АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023 № 571

Об административных комиссиях в городе Красноярске

В соответствии с Законами Красноярского края от 02.10.2008

№ 7-2161 «Об административных правонарушениях», от 23.04.2009

№ 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае»,

от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований края государственными полномочиями

по созданию и обеспечению деятельности административных
комиссий», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города

Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на срок полномочий Главы города Красноярска

Логинова В.А.:

административную комиссию Железнодорожного района в городе

Красноярске;

административную комиссию Кировского района в городе
Красноярске;

административную комиссию Ленинского района в городе

Красноярске;

административную комиссию Октябрьского района в городе

Красноярске;

административную комиссию Свердловского района в городе

Красноярске;

административную комиссию Советского района в городе
Красноярске;

административную комиссию Центрального района в городе

Красноярске;

административную комиссию по рассмотрению дел об

административных правонарушениях в области благоустройства

consultantplus://offline/ref=76C141ABE00132D1BB07C65C77D8B03B7E748E3DAA485D371F7942E11EDDE842CE161DDC2C2BB6B290B128XCE2B
consultantplus://offline/ref=76C141ABE00132D1BB07C65C77D8B03B7E748E3DAA485E3A117942E11EDDE842CE161DDC2C2BB6B290B229XCE8B
consultantplus://offline/ref=76C141ABE00132D1BB07C65C77D8B03B7E748E3DA5425A3A117942E11EDDE842CE161DDC2C2BB6B290B229XCE0B
consultantplus://offline/ref=76C141ABE00132D1BB07C65C77D8B03B7E748E3DAA485D35187942E11EDDE842CE161DDC2C2BB6B291B32DXCE1B

2

территории, совершенных с использованием транспортных средств

либо собственником или иным владельцем земельного участка либо

другого объекта недвижимости, в случае фиксации этих

административных правонарушений работающими в автоматическом

режиме специальными техническими средствами, имеющими функции
фото- и киносъемки, видеозаписи, или средствами фото- и киносъемки,

видеозаписи.

2. Утвердить персональные составы:

административной комиссии Железнодорожного района в городе

Красноярске согласно приложению 1;

административной комиссии Кировского района в городе

Красноярске согласно приложению 2;

административной комиссии Ленинского района в городе
Красноярске согласно приложению 3;

административной комиссии Октябрьского района в городе

Красноярске согласно приложению 4;

административной комиссии Свердловского района в городе

Красноярске согласно приложению 5;

административной комиссии Советского района в городе

Красноярске  согласно приложению 6;
административной комиссии Центрального района в городе

Красноярске согласно приложению 7;

административной комиссии по рассмотрению дел об

административных правонарушениях в области благоустройства

территории, совершенных с использованием транспортных средств

либо собственником или иным владельцем земельного участка либо

другого объекта недвижимости, в случае фиксации этих

административных правонарушений работающими в автоматическом
режиме специальными техническими средствами, имеющими функции

фото- и киносъемки, видеозаписи, или средствами фото- и киносъемки,

видеозаписи согласно приложению 8.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские

новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                             В.А. Логинов

file:///C:/Users/sazhneva/Desktop/1%20Проект%20распоряжения%20по%20составу%20АК.docx%23Par183
file:///C:/Users/sazhneva/Desktop/1%20Проект%20распоряжения%20по%20составу%20АК.docx%23Par253
file:///C:/Users/sazhneva/Desktop/1%20Проект%20распоряжения%20по%20составу%20АК.docx%23Par330
file:///C:/Users/sazhneva/Desktop/1%20Проект%20распоряжения%20по%20составу%20АК.docx%23Par403
file:///C:/Users/sazhneva/Desktop/1%20Проект%20распоряжения%20по%20составу%20АК.docx%23Par485
file:///C:/Users/sazhneva/Desktop/1%20Проект%20распоряжения%20по%20составу%20АК.docx%23Par561
file:///C:/Users/sazhneva/Desktop/1%20Проект%20распоряжения%20по%20составу%20АК.docx%23Par651
file:///C:/Users/sazhneva/Desktop/1%20Проект%20распоряжения%20по%20составу%20АК.docx%23Par651

3

Приложение 8
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

административной комиссии по рассмотрению дел
об административных правонарушениях в области благоустройства
территории, совершенных с использованием транспортных средств
либо собственником или иным владельцем земельного участка либо

другого объекта недвижимости, в случае фиксации этих
административных правонарушений работающими в автоматическом

режиме специальными техническими средствами, имеющими
функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средствами фото-

и киносъемки, видеозаписи (далее – административная
комиссия города Красноярска)

Бяков А.В. – заместитель руководителя департамента Главы

города администрации города Красноярска,

председатель административной комиссии

города Красноярска;

Погонышева Е.А. – начальник отдела службы городовых
департамента Главы города администрации

города Красноярска, заместитель председателя

административной комиссии города

Красноярска;

Вакорина Е.Б. – главный специалист – ответственный секретарь

административной комиссии города

Красноярска;

Буймова К.В. – главный специалист отдела службы городовых
департамента Главы города администрации

города Красноярска;

Добрычев И.А. – заместитель начальника отдела службы

городовых департамента Главы города

администрации города Красноярска;

Казаков Р.В. – представитель общественности;

Максимова И.В. – главный специалист отдела службы городовых

департамента Главы города администрации
города Красноярска;

Погребная Ю.В. – начальник отдела управления, подготовки и

учета объектов внешнего благоустройства

департамента городского хозяйства

4

администрации города Красноярска;

Сажнева Е.А. – главный специалист отдела охраны

общественного порядка и взаимодействия с

правоохранительными органами департамента

общественной безопасности администрации
города Красноярска;

Спивак А.С. – главный специалист отдела службы городовых

департамента Главы города администрации

города Красноярска;

Старикова Е.Г. – главный специалист отдела службы городовых

департамента Главы города администрации

города Красноярска;

Старовойтова О.Н. – главный специалист отдела службы городовых
департамента Главы города администрации

города Красноярска.